平成 15 年 9 月 18 日

各位

久光製薬株式会社

イブプロフェンピコノール配合、大人のニキビに。

『フレッシング アクネクリーム』 新発売のお知らせ

 久光製薬株式会社（東京本社／東京都千代田区丸の内 1-11-1）は、有効成分イブプロフェ

ンピコノールを主成分としたニキビ治療薬「フレッシング アクネクリーム」を９月１８日に新発売

（メーカー出荷）致しました。

「フレッシング アクネクリーム」は、医療用でも使用されている有効成分イブプロフェンピコノ

ールを主成分として配合したニキビ治療薬です。

ニキビの炎症は、アクネ菌から放出される酵素リパーゼが脂の成分であるトリグリセライドを

分解し、炎症のもととなる遊離脂肪酸へ変化させることによって生じます。また遊離脂肪酸は

ニキビの活動を促進し、悪化させてしまう作用もあります。

同製品の主成分イブプロフェンピコノールは、酵素リパーゼがトリグリセライドを分解する作用

を阻止します。これにより遊離脂肪酸の産生を抑制し、ニキビの炎症を抑えます。

さらに乾燥感、刺激症状も少なく、皮ふ安全性に優れた基剤を使用しています。

加えて、のびが良くベタつかないクリーム剤なので、使用後の肌のつっぱり感や白いあとが残

りません。

また当社は、同製品のシリーズとして医薬部外品の「フレッシング アクネフォーム／ソープ」も

同時発売致します。

「フレッシング アクネフォーム／ソープ」は、クリーミーな泡が毛穴の汚れまですっきりと洗い

上げ、肌のうるおいを守りながら大人のニキビを予防する洗顔料です。

きめ細かい泡が特長のフォーム、ふやけにくく最後まで気持ちよくご使用いただけるソープの２

タイプご用意いたしました。

「フレッシング アクネシリーズ」は、主にストレスや不規則な生活習慣などが要因となっている

大人のニキビを予防から治療までトータルケアします。

商品概要につきましては、添付の通りです。どうぞ宜しくお願い申し上げます。
以上

【商品概要】

商品名 フレッシング アクネクリーム

区分 一般用医薬品

剤名 ニキビ治療薬

商品特長 ①主成分イブプロフェンピコノールがニキビの炎症をおさえる

②アクネ菌によるコメドの成長をおさえる

③乾燥感、刺激症状が少なく、皮ふ安全性に優れた基剤を使用

④のびが良くベタつかないクリーム剤

成分・分量

(1g 中)

イブプロフェンピコノール … 30mg

※添加物として、感光素２０１号、ステアリルアルコール、セタノール、セト

マクロゴール、パラベン、流動パラフィン ワセリンを含有します。

効能・効果 ニキビ、吹き出物

用法・用量 1 日数回、石けんで洗顔後、適量を患部に塗布する

剤型 クリーム剤

容量・価格 18ｇ 1,000 円（税抜）

販売元 久光製薬株式会社

取扱先 全国の薬局、薬店、ドラッグストア

商品名 フレッシング アクネフォーム／ソープ

区分 医薬部外品

剤名 洗顔料

商品特長 ①クリーミーな泡が毛穴の汚れまですっきり洗い上げる

②肌のうるおいを守りながら大人のニキビを予防する

③きめ細かい泡のフォーム、ふやけにくいソープの２タイプを用意

表示成分 フォーム：イソプロピルメチルフェノール、エデト酸塩、パラベン、香料

ソープﾟ ：イソプロピルメチルフェノール、パラベン、香料

効能・効果 皮膚の清浄・殺菌・消毒、体臭・汗臭及びにきびを防ぐ

剤型 石鹸

容量・価格 フォーム：150mL 1,200 円（税抜）

ソープ  ：50ｇ 1,000 円（税抜）

販売元 久光製薬株式会社

取扱先 全国の薬局、薬店、ドラッグストア

本品に関するお問い合せは下記の窓口までお願い致します。

【報道各社様からのお問い合せ先】

久光製薬株式会社 広報室室長 髙尾信一郎

〒100－6221 東京都千代田区丸の内 1-11-1ＰＣＰビル 21 階

TEL:03-5293-1714  FAX:03-5293-1726

【お客様からのお問い合せ先】

久光製薬お客様相談室  0120-133250

【商品写真】